熊合連第２－５号
令和２年５月２５日

学校長 様
合唱団代表者 様
合唱部（団）顧問 様

熊本県合唱連盟
理事長 岩尾 健弘

令和２年度熊本県合唱コンクールについて（お知らせ）

貴校（団体）合唱部（団）には、平素より熊本県合唱連盟の活動にご理解とご協力をいた
だき厚く御礼申し上げます。
さて、本日第７３回全日本合唱コンクール全国大会（東京都、埼玉県、山形県開催予定）
の全部門、そして本年度の九州合唱コンクール（佐賀県、長崎県開催予定）の全部門の中止
が決定されました。
これに伴い、８月１，２日に開催予定の「令和２年度熊本県合唱コンクール」を中止いた
します。出場を予定されていた団体関係者の方のお気持ちを考えますと断腸の思いであり、
この時期まで中止の決定ができなかったことを、申し訳なく思っております。
熊本県では緊急事態宣言が解除になりましたが、依然として予断を許さず、感染拡大防止
の観点から、多くの団体が現在も練習できない状態が続いております。しかし、学校現場の
顧問の先生方及び最上級生の皆さまのお気持ちを考えますと、区切りの発表の場を設ける必
要があると考えております。
つきましては、「令和２年度熊本県合唱コンクール」に代わる行事について、開催の可否、
内容、日程、会場等を含め理事会で検討し、決定内容等は県連ホームページ上に速やかに掲
載するとともに、文書にてお知らせいたします。また、これに限らず合唱活動全般に関して、
ご質問等ございましたら、県連事務局にお問い合わせください。
最後になりましたが、大変厳しい状況ではございますが、各団の練習が再開され、合唱活
動が続けられますことを切に願っております。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

【問い合わせ先】
熊本県合唱連盟 事務局 大原 靖久

TEL 080-1721-8291 FAX 096-300-3003
e-mail kumamoto.kenren@gmail.com